[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UNAC) - UFES

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE APOIO À OFERTA DE CURSO

Declaro para os devidos fins que APOIO a oferta do curso 	,
proposto para o Edital 28/2025 da Universidade Aberta Capixaba, pelo(a) servidor(a)
, Siape nº 	, ocupante do cargo de 		, da Universidade Federal do Espírito Santo – Centro 	, a ser coordenado pelo(a) mesmo(a).

Declaro que MANIFESTO-ME FAVORÁVEL à submissão da proposta da oferta do curso, pelo(a) coordenador(a) indicado(a), de acordo com o referido edital.

Declaro ainda que, caso o curso seja selecionado pela Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional (Secti-ES), APOIO sua oferta.

	, de 	de

Dados do Diretor do Centro de Ensino
Nome: 	 Siape: 	 Assinatura digital:
 PAGE 7

image1.png